de ID nº 10551150021 e não possui requerimentos a este respeito. 

VIII -​ DA PETIÇÃO DE POSTO IRMÃOS AUGUSTO LTDA. 

69.​ Conforme depreende-se dos IDs nº 10511769697 a 10511753477, 

inseridos em 07/08/2025, o credor Posto Irmãos Augusto Ltda. requereu a habilitação do seu crédito 

no valor de R$ 26.387,26 (vinte e seis mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e seis centavos), 

oriundo da sentença prolatada na ação de cobrança nº 5004599-33.2024.8.13.0707, na classe 

quirografária. 

70.​ Esta AJ se manifestou em 20/08/2025, ao ID nº 10521017299, 

esclarecendo que o referido credor já possuía crédito arrolado no Edital do parágrafo único do art.

[...]

pela exclusão dos créditos que lhe foram atribuídos na Classe II, ante sua natureza extraconcursal, 

nos termos do § 3° do art. 49 da Lei 11.101/2005, bem como a retificação da relação de credores para 

constar, sob titularidade de Banco Bradesco S/A, o importe de R$ 539.642,38 (quinhentos e trinta e 

nove mil seiscentos e quarenta e dois reais e trinta e oito centavos), na Classe Quirografária. No edital 

do § 1º do art. 99, publicado no DJe em 12/08/2025, foram relacionados para o Requerente Banco 

Bradesco S/A os créditos de R$ 227.280,40, na Classe II - Garantia Real, e de R$ 156.138,04, na

[...]

para o importe de R$ 383.597,85, ambos na Classe VI - Quirografária. 

III.​ BANCO DAYCOVAL S/A apresentou divergência de crédito na forma do art. 7º, § 1º, da Lei 

11.101/2005, na qual pugna pela retificação do valor do seu crédito para o montante de R$ 

389.829,02 (trezentos e oitenta e nove mil, oitocentos e vinte e nove reais e dois centavos), mantida a 

sua classificação na Classe VI - Quirografária. No edital do § 1º do art. 99, publicado no DJe em 

12/08/2025, foi relacionado para o Requerente Banco Daycoval S/A o crédito de R$ 345.772,64, na 

Classe II - Garantia Real.

[...]

DAYCOVAL S/A para no importe de R$ 389.829,02, na Classe VI - Quirografária. 

IV.​ BANCO ORIGINAL S/A apresentou divergência de crédito na forma do art. 7º, § 1º da Lei 

11.101/2005, na qual pugna pela retificação da relação de credores para fazer constar em seu favor o 

montante de R$ 93.270,60 (noventa e três mil, duzentos e setenta reais e sessenta centavos), na 

Classe VI - Quirografária. No edital do § 1º do art. 99, publicado no DJe em 12/08/2025, foi 

relacionado para o Requerente Banco Original S/A o crédito de R$ 53.652,77, na Classe VI - 

Quirografária. da análise da documentação apresentada pelo Requerente, é possível aferir a origem e

[...]

do crédito em favor de BANCO ORIGINAL S/A para no importe de R$ 73.842,65, na Classe VI - 

Quirografária. 

V.​ BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A apresentou divergência de crédito na forma do art. 7º, § 

1º da Lei 11.101/2005, na qual pugna pela retificação da relação de credores para fazer constar em 

seu favor o montante de R$ 255.564,95 (duzentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e sessenta e 

quatro reais e noventa e cinco centavos), na Classe VI - Quirografária. No edital do § 1º do art. 99, 

publicado no DJe em 12/08/2025, foi relacionado para o Requerente Banco Santander S/A o crédito 

de R$ 59.901,34, na Classe VI - Quirografária. Da análise da documentação apresentada pelo

[...]

264.530,14, na Classe VI - Quirografária. 

VI.​ BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S/A – BDMG apresentou divergência 

de crédito na forma do art. 7º, § 1º da Lei 11.101/2005, na qual pugna pela retificação da relação de 

credores para fazer constar em seu favor o montante de R$ 183.727,22 (cento e oitenta e três mil, 

setecentos e vinte e sete reais e vinte e dois centavos), na Classe VI - Quirografária. No edital do § 1º 

do art. 99, publicado no DJe em 12/08/2025, foi relacionado para o Requerente BDMG o crédito de R$ 

95.603,18, na Classe VI - Quirografária. da análise da documentação apresentada pelo Requerente, é